

SennenGruppen ApS
Birkemose Allé 31 1 th, 6000 Kolding

Årsrapport for
2013

CVR-nr. 33 50 13 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2014.

Bent Graungaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2013

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SennenGruppen ApS
Birkemose Allé 31 1 th
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 50 13 23
Stiftet: 21. februar 2011
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
3. regnskabsår

Direktion

Kurt Redecker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia
Peter Møller Sørensen, Damvænget 2, 6100 Haderslev
Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelse

Handelsbanken, Adelgade 14, 6000 Kolding (fra. 1. januar 2014)

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	4.971	6.877	15.999
Resultat før finansielle poster	1.841	3.488	9.648
Finansielle poster, netto	-351	-187	-651
Årets resultat	1.110	2.437	6.016
Balance:			
Balancesum	23.487	23.292	20.353
Egenkapital	7.563	6.953	5.516
Nøgletal i %: *)			
Soliditetsgrad	32,2	29,9	27,1
Forrentning af egenkapitalen	15,3	39,1	152,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datteselskaber at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.109.851 kr. mod 2.437.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
Bruttofortjeneste	4.970.853	6.877	-16.875	-12
1 Personaleomkostninger	-3.019.940	-3.344	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.804	-45	0	0
Driftsresultat	1.841.109	3.488	-16.875	-12
Result. af kapitaland. i tilknyt. virksomh. eft. skat	0	0	1.097.776	2.446
Andre finansielle indtægter fra tilknyt. virksomheder	0	0	33.000	0
Andre finansielle indtægter	13.777	15	0	0
Andre finansielle omkostn.	-364.299	-202	0	0
Resultat før skat	1.490.587	3.301	1.113.901	2.434
Skat af årets resultat	-380.736	-864	-4.050	3
Årets resultat	1.109.851	2.437	1.109.851	2.437
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-798.433	798
Udbytte for regnskabsåret			500.000	1.000
Overføres til overført resultat			1.408.284	639
Disponeret i alt			1.109.851	2.437

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
2	Grunde og bygninger	7.378.681	4.773	0	0
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.315	23	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	7.383.996	4.796	0	0
4	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	3.476.209	6.378
	Andre tilgodehavender	69.828	71	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	69.828	71	3.476.209	6.378
	Anlægsaktiver i alt	7.453.824	4.867	3.476.209	6.378
Omsætningsaktiver					
5	Varer under fremstilling	8.126.670	11.795	0	0
	Varebeholdninger i alt	8.126.670	11.795	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.201	49	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.620.000	1.620
	Tilgodehavende selskabsskat	367.650	0	795.975	0
	Andre tilgodehavender	0	3	800	3
6	Periodeafgrænsningsposter	45.712	12	0	0
	Tilgodehavender i alt	473.563	64	3.416.775	1.623
	Likvide beholdninger	7.433.421	6.566	2.002.232	5
	Omsætningsaktiver i alt	16.033.654	18.425	5.419.007	1.628
	Aktiver i alt	23.487.478	23.292	8.895.216	8.006

Balance 31. december

		Koncern		Morderselskab	
		2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
Passiver					
<u>Note</u>					
Egenkapital					
7	Selskabskapital	500.000	500	500.000	500
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	798
9	Overført resultat	7.063.169	6.453	7.063.169	5.655
	Egenkapital i alt	7.563.169	6.953	7.563.169	6.953
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	21.960	74	0	0
11	Andre hensatte forpligtelser	1.020.000	900	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.041.960	974	0	0
Gældsforpligtelser					
12	Gæld til realkreditinstitutter	5.809.625	2.614	0	0
	Deposita	124.854	140	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.934.479	2.754	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Morderselskab	
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
Passiver				
Gældsforpligtelser (fortsat)				
Kortfristet del af langfristet gæld	20.354	20	0	0
Gæld til pengeinstitutter	5.665.694	5.617	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	111.454	81	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.762.570	2.806	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	817.047	38
Selskabsskat	0	795	0	0
Anden gæld	887.798	2.292	15.000	15
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000	500.000	1.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.947.870</u>	<u>12.611</u>	<u>1.332.047</u>	<u>1.053</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.882.349</u>	<u>15.365</u>	<u>1.332.047</u>	<u>1.053</u>
Passiver i alt	<u>23.487.478</u>	<u>23.292</u>	<u>8.895.216</u>	<u>8.006</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter****15 Nærtstående parter**

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 t.kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.636.024	2.965	0	0
Pensioner	287.865	204	0	0
Andre omkostninger til social sikring	15.480	16	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	80.571	159	0	0
	3.019.940	3.344	0	0

	Koncern	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.805.079	2.200
Tilgang i årets løb	2.697.046	2.605
Kostpris ultimo	7.502.125	4.805
Af- og nedskrivninger primo	-31.535	-5
Årets af-/nedskrivninger	-91.909	-27
Af- og nedskrivninger ultimo	-123.444	-32
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.378.681	4.773
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	59.000	59
Kostpris ultimo	59.000	59
Af- og nedskrivninger primo	-35.790	-18
ultimo	-17.895	-18
Af- og nedskrivninger ultimo	-53.685	-36
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.315	23

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris primo	5.580.000	5.580
Kostpris ultimo	5.580.000	5.580
Værdiregulering primo	798.433	-148
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.097.776	2.446
Udbytte	-4.000.000	-1.500
Nedskrivninger ultimo	-2.103.791	798
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.476.209	6.378

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs-
				mæssig værdi hos SennenGrup- pen ApS kr.
SennenBolig A/S	100 %	3.388.680	1.125.263	3.388.680
SennenEjendomme ApS	100 %	87.529	-27.487	87.529
		3.476.209	1.097.776	3.476.209

	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
5. Varer under fremstilling				
Varer under fremstilling	15.024.000	17.788	0	0
Deponeringskonti pengeinstitutter	-6.897.330	-5.993	0	0
	8.126.670	11.795	0	0
Heri indgår renter med	440.877	326	0	0
	440.877	326	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
6. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt kontingent	12.000	12	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	33.712	0	0	0
	45.712	12	0	0
7. Selskabskapital				
Selskabskapital primo	500.000	500	500.000	500
	500.000	500	500.000	500
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	798.433	0
Resultatandel	0	0	-798.433	2.298
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500
	0	0	0	798
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	6.453.318	5.016	5.654.885	5.016
Årets overførte overskud eller underskud	609.851	1.437	1.408.284	639
	7.063.169	6.453	7.063.169	5.655

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	73.599	1	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-51.639	73	0	0
	21.960	74	0	0
11. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser primo	900.000	740	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	120.000	160	0	0
	1.020.000	900	0	0
12. Gæld til realkreditinstitutter				
Nykredit	5.829.979	2.634	0	0
	5.829.979	2.634	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-20.354	-20	0	0
	5.809.625	2.614	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.204.470	2.449	0	0

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet/Sennen Gruppen

SennenGruppen kautionerer for al bankgæld i datterselskaberne SennenBolig A/S og SennenEjendomme ApS.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.830 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 7.375 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeningen er der givet pant i ejendommen Tingagervænget 17, 19 og 23 på 25 t.kr. pr. ejendom.

Sennen Ejendomme ApS har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme til en bogført værdi på 7.375 t.kr.

Sennen Bolig A/S har pr. 31/12-2013 deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for byggekredit på tkr. 4.609. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på matr.nr. 17iu, 17iv, 17ix, 17iy, 17iz, 17iæ, 17iø, 17ka, 17kb og 17it Skovby by, Skovby. Medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af t.kr. 7.455.

Sennen Bolig A/S har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.700 t.kr til sikkerhed for byggekredit på tkr. 92. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på matrikelnr. 14as Uttrup, Aalborg Medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 2.906 t.kr.

SennenBolig A/S har igennem selskabets pengeinstitut stillet en betalingsgaranti på 160 t.kr. overfor en leverandør.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejemål med årlig leje på 144 t.kr. og er uopsigeligt frem til 1. august 2014. Herefter er der 6 måneders opsigelse på lejemålet.

Sennen Bolig A/S har indgået betinget købsaftale på yderligere 2 grundarealer. Selskabet har pligt til at erhverve et grundareal til tkr. 1.555 såfremt der i det samlede projekt er solgt mindst 5 boliger inden 30. juni 2014, og såfremt der inden 30. december 2014 er solgt mindst 11 boliger er selskabet forpligtet til yderligere køb af et grundareal til tkr. 580.

Operationel leasing

Selskabet har indgået 3 operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 200 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 - 23 måneder pr. 31.12.2013.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Fællesregistrering

Selskabet er momsmæssigt fællesregistreret med SennenEjendomme ApS og Sennen Bolig A/S og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med disse selskaber for den samlede moms.

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bybaek Holding ApS, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø.

Redecker Holding ApS, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia

PMS Haderslev Holding ApS, Damvænget 2, 6100 Haderslev